Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
26.03.2012
№
110-37-335-12
г.Саянск
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.01.2012г. №110-37-39-12 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ч.1ст.1, ч.6.ст7, ст.29 Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 02.05.2006г. №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 26.01.2012г. №110-37-39-12 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз», опубликованному в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» от 02.02.2012г.№ №4(3661) (вкладыш «официальная информация» стр.5-6), следующие изменения и дополнения:

1.1 Раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5 Муниципальная услуга оказывается путем организации межведомственного информационного взаимодействия между Управлением Минюста Российской Федерации по Иркутской области и муниципальным казенным учреждением «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»».

1.2. В подпункт 2.5.1. пункта 2.5 раздела 2 внести следующие изменения:

1.2.1. Абзац первый после слов «извещения о» дополнить словом «государственной»;

1.2.2. Абзац второй после слов «в отказе о» дополнить словом «государственной».
1.3. Пункт 2.7 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.7 Перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги
 2.7.1 Документы, которые Заявитель обязан предоставить для оказания муниципальной услуги:

 1) заявление о проведении общественной экологической экспертизы (далее - заявление) по форме, согласно приложению № 1 к настоящему административному регламенту;

2) - копия устава Заявителя (основным видом деятельности, которого является охрана окружающей среды, в том числе организация и проведение общественной экологической экспертизы).

 2.7.2 Документы, которые заявитель вправе предоставить для оказания муниципальной услуги :

1) документ, подтверждающий государственную регистрацию Заявителя (доверенного лица) (копия);

В случае непредставления заявителем документов, указанных в пункте 2.7.2 настоящего административного регламента (с 1 июля 2012г), Комитет по архитектуре самостоятельно обеспечивает направление межведомственного запроса в течение 2 дней со дня получения заявления. Должностное лицо, уполномоченное направлять межведомственный запрос: председатель Комитета по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».

 2.7.3 Специалист Комитета по архитектуре, не вправе требовать от заявителя:

 1) представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением услуги;

2) представления документов и информации, в том числе об оплате государственной пошлины, взимаемой за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих предоставлении предусмотренных часть 1 статьи 1 Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Иркутской области, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе;

 3) осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы, органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг и получения документов и информации, предоставляемых в результате предоставления услуг, включенных в утвержденный Думой городского округа муниципального образования «город Саянск» Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг».

1.4. Заголовок пункта 2.12 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.12. Срок регистрации заявления».

1.5. Заголовок пункта 2.16 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.16. Форма и место размещения информации»

1.6. Подпункт 2.16.2 пункта 2.16 раздела 2 дополнить пунктом шестым следующего содержания:

«6) форма извещения о государственной регистрации заявления о проведении общественной экологической экспертизы».

1.7. Подпункт 3.3.1 пункта 3.3 раздела 3 после слов «приема заявления» дополнить словами «в течение двух дней».

1.8. В подпункт 3.3.2. пункта 3.3. раздела 3 внести следующие изменения и дополнения:
1.8.1. Первое предложение изложить в следующей редакции: « Комитет по архитектуре в семидневный срок со дня получения от отдела организационной работы заявления о проведении общественной экологической экспертизы обязан зарегистрировать его или отказать в его регистрации.»;
1.8.2. В абзаце первом слова «со дня подачи заявления» заменить словами «со дня получения заявления о проведении общественной экологической экспертизы»;

1.8.3. Дополнить подпункт абзацем следующего содержания: «Заявление о проведении общественной экологической экспертизы, в регистрации которого в указанный срок не было отказано, считается зарегистрированным».
1.9. В подпункте 3.4.2. пункта 3.4. раздела 3 слова «рассмотрения заявления о проведении общественной экологической экспертизы» заменить словом «заключения».
1.10. Подпункт 3.4.4. пункта 3.4. раздела 3 исключить.

1.11. Пункт 3.6 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.6. Блок-схема последовательности действий при предоставлении муниципальной услуги
3.6.1. Последовательность административных процедур муниципальной услуги представлены в блок-схеме, являющейся приложением №1 к настоящему Регламенту».
1.12. Дополнить приложение приложением №3 «Извещение о государственной регистрации заявления о проведении общественной экологической экспертизы».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Комитету по архитектуре, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» обеспечить в течение 30 дней со дня вступления настоящего постановления в силу принятие правового акта об утверждении плана внедрения административного регламента и предоставить его копию в отдел организационной работы.

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела организационной работы управления делами администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»

 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»

М.Н.Щеглов

Исп. Г.Б.Татаурова
62672
Приложение № 3
к административному регламенту

предоставления муниципальной услуги
 «Организация по требованию населения
общественных экологических экспертиз»

ИЗВЕЩЕНИЕ

О ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВЛЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННОЙ ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ

Организатор общественной экологической экспертизы в лице __________________________________________________________________
_______________________________________________________________________

_______________________________________________________________________

 наименование, юридический адрес и адрес (место нахождения) общественной организации (объединения), ФИО гражданина

уведомляется администрацией городского округа муниципального образования «город Саянск» о том, что его заявление от
 _______________________________________________________________________

дата приема заявления о проведении общественной экологической экспертизы
о проведении общественной экологической экспертизы объекта

__________________________________________________________________ сведения об объекте общественной экологической экспертизы

получает государственную регистрацию в муниципальном казенном учреж-дении «администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» от _______________________№ _______________________.

Дата и номер регистрации заявления о проведении общественной

экологической экспертизы
Мэр городского округа

Муниципального образования «город Саянск»

М.Н.Щеглов
М.П.